Página 1 de 1

Requerimento Nº 1627/2023

Súmula:  Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a

Secretaria Infraestrutura e serviços urbanos,

representada pelo Sr. Marcos de Oliveira Anjos a

possibilidade de ser instalado um sarjetão na Rua

Eduardo de Abreu, 168 – Vila Dr. Cardoso.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, para que interceda

junto a Secretaria Infraestrutura e serviços urbanos, representada pelo Sr. Marcos de

Oliveira Anjos a possibilidade de ser instalado um Sarjetão na Rua Eduardo de Abreu,

168 – Vila Dr. Cardoso.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

Chegou ao conhecimento deste parlamentar, por meio dos munícipes da

região, há necessidade de ser instalado um sarjetão na Rua Eduardo de Abreu, 168

– Vila Dr. Cardoso.

A solicitação se faz necessária, pois o local precisa de um novo sistema

de drenagem, o sarjetão serve de canais triangulares destinados a coletar e conduzir

as águas superficiais da faixa pavimentada. A tendência de aplicar esse sistema irá

melhorar o escoamento de água, protegendo toda população. Tal procedimento

permite o desvio do excesso de vazão em determinada rua para outra com capacidade

de escoamento superficial ociosa, de forma a minimizar a quantidade de galerias.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
27

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

05
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
08

6/
20

23
 -

 1
6/

05
/2

02
3

16
:0

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
91

1-
N

12
9-

D
Y

51
-T

19
W

Página 2 de 1

               Sem mais para o momento aproveito para renovar os votos de estimas e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de maio de 2023.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
27

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

05
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
08

6/
20

23
 -

 1
6/

05
/2

02
3

16
:0

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
91

1-
N

12
9-

D
Y

51
-T

19
W

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2911N129DY51T19W, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 2911-N129-DY51-T19W

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
27

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

05
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
08

6/
20

23
 -

 1
6/

05
/2

02
3

16
:0

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
91

1-
N

12
9-

D
Y

51
-T

19
W

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2911N129DY51T19W
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2911N129DY51T19W
		2023-05-16T16:04:22-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura